

MESLEK SEÇİMİ

İnsan yaşamı boyunca çeşitli seçimler yapar. Mesleğini, evini, işini seçer.

Meslek seçimi, insanın yaptığı önemli seçimlerdendir.

Meslek seçimi yapan kişi hayatıyla ilgili birçok seçimi de (sosyal çevre, ekonomik düzey, günlük yaşam etkinlikleri, alışkanlıkları) beraberinde belirlemiştir.

Bireyin meslek seçimini etkileyen faktörler arasında yetenek, ilgi, değer, kişilik özellikleri, beceri, çevre faktörü ve aile yapısı önemli etmenler olarak gösterilmektedir.

Bireyler kendi niteliklerine uygun meslekleri seçtiklerinde başarılı ve mutlu olma olasılığı artmaktadır.

MESLEK SEÇİMİNİ ETKİLEYEN FAKTÖRLER

YETENEK

Bir kimsenin bir şeyi öğretime ve yapabilme ~~gücüdür~~

Yeteneklerimiz doğrultusunda sahip olduğumuz özelliklerimizdir.

Yeteneklerimiz aynı zamanda çevresel koşulların etkisiyle ve eğitimle geliştirilebilirler.

İLGİ

Bireyin bir faaliyetteki hoşlanma, faaliyetine ~~sevmeme~~ sevmeme derecesidir.

Birçok faaliyet arasındaki belirli birkaç faaliyeti sıklıkla tercih ediyorsak bu aktiviteler ve faaliyetlere ilgi duyuyoruz demektir.

DEĞER

Değerler, ulaşmak istediğimiz hedeflere atfettiğimiz öfkemi ifade eder.

Bir mesleği bizim için değerli kılan özelliklere ise meslek değerleri denir.

YETENEKLER, MESLEKİ İLGİ VE DEĞERLERİNİ TANIMA

LİSE ÖĞRETMEN BROŞÜR



KİŞİLİK ÖZELLİKLERİ

Her mesleğin gerektirdiği kendine has bazı kişilik özellikleri vardır. Kişinin kendi özelliklerini ve

mesleğin gerektirdiği özellikleri bilmesi doğru tercih yapmasına yardımcı olur.

BECERİ

Kişinin ek olarak bir eğitime ve hazırlığa ihtiyaç duymaksızın kendisinden istenen işi yapabilecek potansiyelde olmasıdır.

ÇEVRE FAKTÖRÜ VE AİLE YAPISI

Bireyin ailesinin sosyoekonomik durumu onun göreceği öğrenim düzeyini, bu da dolaylı olarak seçeceği mesleği etkiler.



ÖŞRETMENLERE ÖNERİLER

Herkesin yeteneklerinin farklı olabileceğini, her öğrencinin keşfedilmeyibekleyen bir kıta olduğunu unutmayınız.

Hedeflerine ulaşabilmesi için nasıl bir yol izlemesi hakkında konuşunuz.

Meslek seçimini etkileyen faktörler hakkında bilgi sahibi olunuz.

Mesleklerin gerektirdiği iş olanakları konusunda bilgi sahibi olunuz.

Her mesleğin önemli ve değerli olduğunu çocuğa hissettiriniz.

Bazı işyerlerine ziyaretler düzenleyerek çocuğun meslekleri tanmasına yardımcı olunuz.

Farklı meslek dallarından çalışanları okula davet ediniz.

Üniversiteler ile işbirliği içinde olunuz.

Tamam günleri düzenleyerek öğrencilerin farklı meslek dallarını görmesini sağlayınız.

Öğrencilerinizin kariyer gelişimleri ve mesleki yönelimleri ile ilgili Rehberlik ve psikolojik danışma servisleri ve RAM'lar ile işbirliği içinde olunuz.



Gençliği yetiştiriniz. Onlara ilim ve irfanın müspet fikirlerini veriniz. Geleceğin aydınlığına onlarla kavuşacaksınız.

KAYNAKÇA

Kuzgun Y.(2003) Meslek Rehberliği ve Danışmanlığına Giriş

Yeşilyaprak B.(2013)(ed) Mesleki Rehberlik ve Kariyer Danışmanlığı Kuramdan Uygulamaya